
Stránka 1 z 30 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
5. schůze Rady města  

konané dne 28.1.2019 

 

81/5/RM/2019 Zahájení a schválení programu 5. schůze Rady města Uh. Hradiště  

I. Rada města schvaluje 
program 5. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

82/5/RM/2019 Obchodní společnosti a Petrklíč, o. p. s.  
 
I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o., 

1. odvolává Ing. Zdeňka Procházku,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ z funkce člena dozorčí rady společnosti EDUHA, s.r.o.,  
IČ 27680657, se sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - 
Mařatice, 
  

2. odvolává pana Františka Elfmarka, DiS., ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , z funkce člena dozorčí rady společnosti EDUHA, 
s.r.o., IČ 27680657, se sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - 
Mařatice, 
  

3. bere na vědomí odstoupení Ing. Libuše Habartové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , z funkce člena dozorčí rady společnosti EDUHA, 
s.r.o., IČ 27680657, se sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - 
Mařatice, a schvaluje ukončení její funkce ke dni 28.01.2019, 
  

4. volí Ing. Čestmíra Boudu, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░ do funkce člena dozorčí rady společnosti EDUHA, s.r.o., IČ 27680657, se 
sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice, 
  

5. volí Ing. Jaroslava Zatloukala, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░ , do funkce člena dozorčí rady společnosti EDUHA, s.r.o.,  
IČ 27680657, se sídlem Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice, 
  

6. volí Ing. Radka Chybíka, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do funkce 
člena dozorčí rady společnosti EDUHA, s.r.o., IČ 27680657, se sídlem Studentské 
náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice. 

II. Rada města jmenuje 

1. Ing. Čestmíra Boudu, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ členem správní rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s.,  
IČ: 26928060, se sídlem Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to  
s účinností od 24.03.2019. 
  

2. Mgr. Lucii Neusserovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ , členkou správní rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s.,  
IČ: 26928060, se sídlem Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to  
s účinností od 24.03.2019. 
  



Stránka 2 z 30 
 

3. Bc. Martinu Říhovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 
členkou správní rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s.,  
IČ: 26928060, se sídlem Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to  
s účinností od 04.06.2019. 
  

4. Mgr. Jitku Zámečníkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , členkou dozorčí rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s.,  
IČ: 26928060, se sídlem Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to  
s účinností od 04.06.2019. 
  

5. Ing. Janu Ondřejovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░ , členkou dozorčí rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s.,  
IČ: 26928060, se sídlem Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to  
s účinností od 04.06.2019. 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
navrhnout společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IČ 49453866, se sídlem Za Olšávkou 
290, 686 01 Uherské Hradiště - Sady, 

1. Ing. Stanislava Blahu, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ , jako zástupce města Uherské Hradiště do jejího představenstva, 
  

2. Ing. Ladislava Šupku, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady. 

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
navrhnout společnosti HRATES, a.s., IČ 25565516, se sídlem Průmyslová 1153, 686 01 Uherské 
Hradiště, 

1. odvolání pana Jana Zapletala, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , z funkce člena její dozorčí rady, 
  

2. odvolání pana Františka Prachmana, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ , z funkce člena její dozorčí rady, 

3. Ing. Jaroslava Zatloukala, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady, 

4. Mgr. Zuzanu Vandame, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ , jako zástupce města Uherské Hradiště do její dozorčí rady. 

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zrušit 
usnesení zastupitelstva města č. 77/6/ZM/2015 ze dne 15.06.2015, ve znění usnesení zastupitelstva 
města č. 152/12/ZM/2016 ze dne 18.04.2016, kterým zastupitelstvo města uložilo starostovi města 
pravidelně informovat zástupce jednotlivých politických stran a hnutí zastoupených v zastupitelstvu 
města o dění v obchodních společnostech s majetkovou účastí města, a to konkrétně o takových 
skutečnostech, které je možné dle platné legislativy poskytnout. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

83/5/RM/2019 Park Rochus, o.p.s. - plán financování  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
Informaci o přípravě financování obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o. p. s., na období let 
2019 až 2022. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 



Stránka 3 z 30 
 

84/5/RM/2019 Rozpočtové opatření města č. 14/2018  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 14/2018 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2018 se zvyšují o 7 394,8 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2018, 
jíž se změna týká, je stanoven takto: viz příloha usnesení č. 1. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 14/2018, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

85/5/RM/2019 Rozpočtové opatření města č. 01/2019 a 02/2019 a opatření v závěru minulého roku  
 
I. Rada města nevyhovuje 

1. Žádosti spolku Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s., IČ 22831738, se sídlem 
Ostrava, Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 832/50, o poskytnutí neinvestiční dotace  
15 000 Kč na poradenství pro spotřebitele v Uherském Hradišti. Důvodem nevyhovění žádosti je 
nesplnění zvláštního zřetele dle Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z prostředků města Uherské Hradiště, konkrétně zejména to, že o nabízenou službu, dle 
žadatelem předložené statistiky, není ze strany obyvatel města patřičný zájem. 

 
II. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 01/2019 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2019 se zvyšují o 3 092,5 tis. Kč. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtová opatření č. 13/2018, č. 14/2018 a č. 01/2019, provedená radou města dle podmínek 
stanovených zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Rozpočtové opatření č. 02/2019 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 
rok 2019 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

86/5/RM/2019 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města  
v I. pololetí 2019  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

1. paní F░░░░ C░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve výši 161 000 Kč na 
provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti  
s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

2. panu L░░░░ B░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - 
Sadech s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

3. panu J░░░ U░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve výši 384 000 Kč na 
provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti  
s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 



Stránka 4 z 30 
 

4. paní M░░░░ ░ P░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve výši 
200 000 Kč na provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░░  
v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

5. panu V░░ N░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ve výši 500 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ v Uherském Hradišti - 
Jarošově s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

6. paní J░░░ K░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ve výši 224 000 Kč na 
provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░ v Uherském Hradišti  
s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

7. panu Ing. L░░░ Š░░░░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve výši 500 000 Kč na 
provedení stavebních úprav bytu v bytovém domě č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti s 
úrokovou sazbou 1, 11 % p. a., 

8. paní A░░ S░░░░ ░ , bydliště ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ve výši 172 000 Kč 
na provedení stavebních úprav rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti - 
Jarošově s úrokovou sazbou 1,11 % p. a., 

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěru a zajištění závazku. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

87/5/RM/2019 Dotační program "Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019"  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodu č. II. 11. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

88/5/RM/2019 Dotační program "Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019"  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019" těmto subjektům:  

1. Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, Uherské Hradiště, IČ 27660915, ve výši 
2 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady pracovníka sociální služby. 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

89/5/RM/2019 Dotační program "Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019" těmto subjektům: 

1. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Gahurova 5265, Zlín, IČ 26593823, ve 
výši 4 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady certifikovaného tlumočníka pro osoby se ztrátou 
sluchu. 

2. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Gahurova 5265, Zlín, IČ 26593823, pro 
pracoviště v Uherském Hradišti, Palackého nám. 293, ve výši 2 000 Kč jako příspěvek na osobní  
a provozní náklady služby. 

3. Středisko rané péče  EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, Zlín, IČ 26986728, ve výši 6 000 Kč jako 
příspěvek na materiál a služby. 



Stránka 5 z 30 
 

4. Za sklem o.s., Pardubská 293, Vizovice, IČ 22901531, ve výši 5 000 Kč jako příspěvek na provozní 
náklady služby. 

5. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, Jihlava, IČ 27163059, pro regionální 
pracoviště v Kunovicích, Šlerkova 800, ve výši 8 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady (DPP) 
odborného konzultanta a provozní náklady pracoviště.  

6. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro Denní 
centrum sv. Ludmily, ve výši 30 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady služby. 

7. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro Terénní 
program Cusanus, ve výši 20 000 Kč jako příspěvek na osobní a ostatní náklady služby. 

8. Středisko rané péče SPRP, pobočka Brno, Nerudova 7, IČ 75094924, ve výši 2 000 Kč jako 
příspěvek na osobní náklady služby. 

9. Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace Uherské Hradiště, IČ 71208232, ve výši 
2 000 Kč jako příspěvek na rekondiční pobyt, náklady spojené s pořádáním členských schůzí, 
případně na pronájmy prostor k pořádání akcí spolku. 

10. Společnost Podané ruce o.p.s., Vídeňská 3, Brno, IČ 60557621, pro Terapeutické centrum ve 
Zlínském kraji - pracoviště v Uherském Hradišti, Šromova 145, ve výši 20 000 Kč jako příspěvek 
na osobní a provozní náklady služby poskytované v Uherském Hradišti.     

11. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro 
Sociálně terapeutickou dílnu, ve výši 5 000 Kč jako příspěvek na provozní náklady služby. 

12. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro 
Poradnu rané péče, ve výši 35 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby. 

13. NADĚJE, K Brance 11/19e, Praha, pobočka Otrokovice, Wolkerova 1274, IČ 00570931, pro 
Sociálně terapeutickou dílnu v Uherském Hradišti, Průmyslová 712, ve výši 5 000 Kč jako 
příspěvek na ostatní náklady služby. 

14. Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, Palackého nám. 293,  
IČ 00426385, ve výši 5 000 Kč jako příspěvek na technické vybavení učebny první pomoci  
a pořízení výukové figuríny, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sociální pomoci a prevence v rámci dotačního programu 
"Podpora sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019" těmto subjektům: 

1. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro Domácí 
pečovatelskou službu, ve výši 240 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady služby. 

2. PAHOP, z.ú., Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, Mariánské náměstí 78, Uherské 
Hradiště, IČ 04977408, ve výši 40 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady terénní 
odlehčovací služby. 

3. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve výši 50 000 Kč jako 
příspěvek na osobní náklady (včetně DPP a DPČ), provozní náklady, případně na pořízení 
didaktických pomůcek. 

4. Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, Uherské Hradiště,  
IČ 60370432, ve výši 134 000 Kč na osobní náklady (DPČ včetně odvodů) fyzioterapeuta. 

5. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro Centrum 
osobní asistence, ve výši 50 000 Kč jako příspěvek na osobní náklady služby. 

6. Charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště, IČ 44018886, pro 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež TULiP, ve výši 50 000 Kč jako příspěvek na osobní  
a provozní náklady služby.  

7. Klub důchodců Uherské Hradiště, spolek, Kollárova 1243, Uherské Hradiště, IČ 68685220, ve výši 
65 000 Kč jako příspěvek na rekondiční pobyty, zájezdy, pohybové aktivity, kulturní, vzdělávací  
a společenské akce, případně na pronájem prostor ke konání akcí spolku.  



Stránka 6 z 30 
 

8. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro Podporu 
samostatného bydlení, ve výši 30 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby. 

9. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro Denní 
stacionář, ve výši 60 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby.  

10. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., oblastní pobočka, Palackého nám. 
293, Uherské Hradiště, IČ 65399447, ve výši 10 000 Kč jako příspěvek na osobní  
a provozní náklady, materiál, cestovné a služby.  

11. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, Kroměříž, 
IČ 29314747, pro Poradenské centrum v Uherském Hradišti, Palackého nám. 293, ve výši 
10 000 Kč jako příspěvek na provozní náklady služby, propagaci, případně pořízení 
kompenzačních pomůcek k zapůjčování. 

12. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p.o., U Náhonu 5208, Zlín, IČ 70850992, 
pro Centrum poradenství a Intervenční centrum v Uherském Hradišti, Protzkarova 51, ve výši 
70 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby.   

13. Maltézská pomoc, o.p.s., Lázeňská 2, Praha, IČ 26708451, pro Centrum v Uherském Hradišti, 
Studentské nám. 1531, ve výši 23 000 Kč jako příspěvek na osobní a provozní náklady služby, 
vzdělávání a supervizi pracovníků, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

90/5/RM/2019 Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí v I. pololetí roku 
2019"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu "Podpora 
činností v oblasti životního prostředí v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 
  
1. ZO ČSOP Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice, IČ 70967318 na projekt "Péče o zraněné 
volně žijící živočichy z k. ú. Uherské Hradiště" ve výši 20 000 Kč.  
  
2. MYSLIVECKÝ SPOLEK BOŘÍ MÍKOVICE, z. s., Hlavní 292, 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice, 
IČ 67009859 na projekt "Výstavba nových krmících zařízení pro zvěř, oprava současných zařízení" 
ve výši 2 000 Kč. 
  
3. Kočičí depozitum Flíček z.s., 687 38 Nedakonice 99, IČ 02944677 na projekt "Příspěvek ne péči  
o toulavé, týrané a opuštěné kočky - nákup přípravků proti parazitům, krmivo" ve výši 10 000 Kč. 
  
4. Mgr. Matyáš Adam, Ph.D., Stará Tenice 1122,686 01 Uherské Hradiště, na projekt "Zvýšení 
hnízdních příležitostí zpěvných ptáků ve spolupráci s veřejností" ve výši 6000 Kč. 
  
5. Stanice ochrany fauny Hluk, zapsaný spolek, Hlavní 889, 687 25 Hluk, IČ 22820744, na projekt " 
Boj s holuby ve městě Uherské Hradiště (snižování počtu holubů)" ve výši 2 000 Kč.  
  
6. ÚtulekJinak, z.s., Radovany 116, 763 61 Napajedla, IČ 05980119 na projekt "Výstavba útulku pro 
psy - zakoupení/vybudování přístřešku pro psy ve výběhu"  ve výši 16 000 Kč, 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 

II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí programu "Podpora činností  
v oblasti životního prostředí v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. Myslivecký spolek Rochus Jarošov, z. s.,  U Bagru 101, 686 01 Jarošov , IČ 71221468 na projekt 
"Zakoupení 8 setů stolového a sedacího zařízení a zahradní techniky" ve výši 50 000 Kč. 



Stránka 7 z 30 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

91/5/RM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje kultury v I. pololetí 2019"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje kultury  
v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

  

1. Gymnázium Uherské Hradiště, IČ: 603 71 684, Velehradská třída 218, Uherské Hradiště, na 
projekt: Akademie Gymnázia UH (účel - nájem) ve výši 10 000 Kč, 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola, IČ: 603 71 749, 686 01 Uherské Hradiště, Všehrdova 267, na 
projekt: Rechla. Vlnou proti proudu času (účel -  materiál na výrobu instalací, propagace, technické 
zajištění, produkce) ve výši 25 000 Kč, 

3. Malovaný kraj, z. s., IČ: 270 10 511, 17. listopadu 1a, Břeclav, na projekt: Vydávání časopisu 
Malovaný kraj v roce 2019 (účel -  tisk, předtisková příprava a distribuce časopisu) ve výši  
20 000 Kč, 

4. Spolek přátel literatury a Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana, IČ: 652 68 571, 686 01 Uherské 
Hradiště, Velehradská 714, na projekt: Brožovaná kniha 20 let Noci s Andersenem (účel - graf. 
příprava, sazba , výroba a tisk) ve výši  15 000 Kč, 

5. Stará Cihelna z. s., IČ: 051 09 027, 686 05 Uherské Hradiště, Stará Cihelna 1410, na projekt: Kurs 
enkaustiky, (účel -  materiál - žehlička, pera, vosky, speciální papír, příprava a balení pro seniory) 
ve výši 10 000 Kč, 

6. Karel Hoffmann, IČ: 687 17 113, Konečná 983, Uherské Hradiště, na projekt: Pohádky jedou za 
dětmi (účel - nájmy skladů, sálů, výroba a údržba inscenací)  ve výši 25 000 Kč, 

7. Občanské sdružení "Kunovjan", z.s., IČ: 628 31 585, Záchalupčí 952 Kunovice, na projekt: Národní 
přehlídka dětského Verbuňku (účel - doprovodné cimbálové muziky)  ve výši 5 000 Kč, 

8. Hodová chasa Míkovice, z.s. IČ: 226 12 858, 686 09 Uherské Hradiště, Příkrá 173, na projekt: 
Slovácké hody s právem v Míkovicích (účel - honorář pro muziku, nájem prostor) ve výši  
30 000 Kč, 

9. Pavel Čadík, IČ: 440 99 274, 686 00 Nesovice 38, na projekt: Kinematograf 100 (účel -  zapůjčení 
filmu a kopie, propagace) ve výši 5 000 Kč, 

10. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, IČ: 005 31 120, Tyršovo nám. 113, Uherské 
Hradiště, na projekt: Obnova a nákup loutek pro loutkové divadlo,  (účel -  nákup nových loutek) 
ve výši 10 000 Kč, 

11. "Derfla Klub z.s.", IČ: 670 11 225, 686 05 Uherské Hradiště, Jaroslava Staňka 861, na projekt: 
Derflanské hody s právem 2019 (účel -  honorář dechové hudbě) ve výši 30 000 Kč, 

12. SPOLEK VÉSKY, IČ: 228  93 351,686 01 Uherské Hradiště, Zámostí 103 na projekt: Slovácké 
hody ve Véskách (účel -  honorář dechové hudbě, honorář cimbálové muzice) ve výši  
30 000 Kč, 

13. Vinaři Mařatice z.s., IČ: 670 06 981, Vinohradská 850, 686 05 Uherské Hradiště, na projekt: 
41. Regionální výstava vín Mařatice (účel - pronájmy prostor) ve výši 5 000 Kč, 

14. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ: 462 54 323, 686 01 Uherské Hradiště, Mariánské 
náměstí 125, na projekt: Malí velcí filharmonici 2019 (účel - pronájem Klubu kultury  
a služby,  propagace, ost. materiál (notový papír, atd...) ve výši 10 000 Kč, 

15. Slovácký komorní orchestr, z.s., IČ: 226 86 517, 686 01 Uherské Hradiště, Palackého náměstí 
260, na projekt: Koncerty pro děti (účel - pronájmy a služby s tím spojené, úprava skladeb) 
ve výši 10 000 Kč, 

16. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., IČ: 031 00 332, 686 01 Uherské Hradiště, 
Protzkarova 1220, na projekt: Koncertní projekt v rámci ZUŠ OPEN 2019 (účel - technické 
zajištění -  zvuk, osvětlení, apod..,  tisk propagačních materiálů, úprava skladeb, výtvarný a jiný 
materiál k dílnám workshopům ) ve výši 10 000 Kč, 



Stránka 8 z 30 
 

17. Jiří Pospíchal, ░░░░ ░░░░ ░ , 687 10 Zlechov ░░░ na projekt: Koncertní řada klasické hudby 
Umíme Hrát (účel -  notový materiál, honoráře umělců, pronájmy, propagace) ve výši  
10 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních  smluv o jejich poskytnutí. 

 
II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury v rámci dotačního programu "Podpora 
rozvoje kultury v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. Občanské sdružení "Kunovjan", z.s., IČ: 628 31 585, Záchalupčí 952 Kunovice, na projekt: 
XXVI. Mezinárodní dětský folklorní festival "Kunovské léto"  (účel - ubytování a stravování, techn. 
zázemí, doprava)  ve výši 30 000 Kč, z důvodu:  převážná část akce se koná mimo území města 
Uh. Hradiště, 

2. Topakce s.r.o., IČ: 059 68 801, 68603 Staré Město, Klukova 830, na projekt: Vandráci 
Vagamundos ve Hvězdě (účel - pronájem kina Hvězda) ve výši  20 000 Kč, z důvodu: jedná se  
o projekt, který je svou podstatou komerční povahy, byť jeho výtěžek má být věnován nemocnici 
v Uh. Hradišti. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelové dotace z Fondu kultury v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje kultury 
v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. Smíšený pěvecký sbor Svatopluk, z.s. IČ: 708 93 110, Uherské Hradiště, Hradební 1198, na 
projekt: Společný koncert SPS Svatopluk UH a pěveckého sboru Mayen (Německo), (účel 
-  honorář pro Slovácký komorní orchestr, režijní náklady kostela) ve výši 30 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

92/5/RM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje cestovního ruchu v I. pololetí 2019"  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodu č. I. 2. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

93/5/RM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje cestovního ruchu v I. pololetí 2019"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v I. pololetí 2019" následujícím subjektům: 

1. Topakce s.r.o., IČ: 059 68 801, Klukova 830, 686 03 Staré Město, na projekt: Kolem světa Uherské 
Hradiště (účel -  pronájem kina Hvězda) ve výši 11 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních  smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

94/5/RM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje cestovního ruchu v I. pololetí 2019"  
 
I. Rada města schvaluje 



Stránka 9 z 30 
 

poskytnutí účelových dotací z Fondu cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v I. pololetí 2019" následujícím subjektům: 

1. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 31 841, Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, na projekt: Na kole vinohrady Uherskohradišťska (účel - výroba, tisk  
a výlep  plakátů, výroba a tisk brožury, hudební produkce, ozvučení, moderace, mediální podpora, 
náklady označení a odznačení) ve výši 15 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních  smluv o jejich poskytnutí. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v I. pololetí 2019" následujícím subjektům: 

1. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 31 841, Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, na projekt: Provoz Městského informačního centra,  Informačního centra 
pro mládež (účel - mzdové náklady včetně odvodů, nájem, provozní náklady, vedení účetnictví, 
audit, daňové a právnické poradenství, internet, webhosting, servis, sítě, připojení, technika, PC, 
kopírka, cestovné, vzdělávání, školení, kancelářské potřeby, drobný majetek, materiál) ve 
výši  3 200 000 Kč, 

2. Park Rochus, o.p.s., IČ: 292 34 387, 686 01 Uherské Hradiště, Studentské náměstí 1531, na 
projekt: Realizace přírodního a kulturně-rekreačního areálu Park Rochus (účel - osobní náklady, 
náklady na správu společnosti, provozní náklady areálu PR, enviromentální výchova, ostatní 
vzdělávání a akce pro veřejnost, reklama a propagace) ve výši  2 500 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních  smluv o jejich poskytnutí. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

95/5/RM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v I. pololetí roku 
2019"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z  Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v I. pololetí roku 2019" následujícím  subjektům: 

1. Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 60371749 ve výši 14 000 Kč na projekt: Módní přehlídka studentských prací v rámci  
80. výročí SUPŠ - na materiální náklady, propagaci, technické zajištění, cestovné, pronájem 
zařízení. 

2. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Míkovice, Na Příkopě 217, 686 09 Uherské Hradiště-
Míkovice, IČ 62833073 ve výši 7 800 Kč na projekt: Soutěž v požárním sportu mladých hasičů 
Míkovice  - věcné ceny - poháry, medaile, plakety, materiální a technické zajištění. 

3. Spolek  rodičů při Mateřské škole v Uherském Hradišti - Jarošově, Markov 416, 686 01  Uherské 
Hradiště, IČ 68688202 ve výši 5 000 Kč  na projekt: Školácká akademie předškoláčků - na 
materiální náklady, věcné ceny. 

4. Spolek rodičů při ZŠ Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, 686 01 Uherské Hradiště-
Jarošov, IČ 68687958 ve výši 8 000 Kč na  projekt: Tradiční karneval - materiální a režijní náklady, 
věcné ceny. 

5. Spolek rodičů při ZŠ Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, 686 01 Uherské Hradiště-
Jarošov, IČ 68687958 ve výši 5 000 Kč na projekt: Zahradní slavnost - na materiální a režijní 
náklady, věcné ceny. 

6. Dětský domov Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 60371773 ve výši  10 000  Kč na projekt: Most přátelství - na materiální a technické zajištění, 
cestovní náklady, věcné ceny, fotografie. 



Stránka 10 z 30 
 

7. Klub přátel ICM z.s., Masarykovo náměstí  21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 26606976  ve 
výši 25 000 Kč na projekt: Staň se zastupitelem - na materiální náklady a technické zajištění.  

8. Stará Cihelna, z. s., Stará Cihelna 1410, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, IČ 5109027 ve 
výši  2 500 Kč na projekt: Klub tréninku paměti  - na materiální a režijní náklady. 

9. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, 686 01  Uherské Hradiště, IČ 28552709 ve 
výši 10 000 Kč na projekt: Hvězdné Akrohrátky - na materiální a technické zajištění, propagaci, 
diplomy, věcné ceny.  

10. Duha Úsvit, Kollárova 404, 686 01  Uherské Hradiště, IČ 62831500 ve výši 5 000 Kč na projekt: 
Lanování ve městě - na materiální a technické zajištění, propagaci, věcné ceny. 

11. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova  617,     
686 01  Uherské Hradiště, IČ 00559644 ve výši 10 000  Kč na projekt: Výstava Osobnosti 
Uherskohradišťska - na vyhotovení a tisk velkoformátových fotografií. 

12. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01  Uherské Hradiště, 
IČ 531120 ve výši 3 000 Kč na projekt: Podpora zdravého životního stylu - plavecká příprava - na 
pronájem plaveckého bazénu. 

13. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště,  Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731 ve výši 11 800 Kč na 
projekt: Univerzita třetího věku při Obchodní akademii Uh. Hradiště - na materiální a režijní 
náklady, propagaci, dopravu. 

14. Oblastní spolek  Českého červeného kříže Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293,  
686 01  Uherské Hradiště, IČ 00426385  ve výši 5 000 Kč  na projekt: Soutěž - Hlídka mladých 
zdravotníků Uherské Hradiště - na věcné ceny. 

15. Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, Střílky, Zámecká 
107, Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČ 47935740 ve výši 10 000 Kč na projekt: Prevence 
rizikového chování žáků - na pronájem sportovních zařízení, hřišť, tělocvičen na území města 
Uherské Hradiště. 

16. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 65325591 ve výši 8 000 Kč   na projekt: Putovní pohár starosty OSH UH - na věcné 
ceny a poháry. 

17. Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o., Protzkarova 1220, 686 01  Uherské 
Hradiště, IČ 31000332 ve výši 2 500 Kč na projekt: Hudebně vzdělávací program pro děti 
předškolního věku -  na materiální a technické zajištění, věcné ceny. 

18. Základní umělecká škola Uherské Hradiště, Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 46254323 ve výši 7 000 Kč na projekt: Svátek poezie - na ubytování účastníků, 

a uzavření veřejnoprávních smluv  o jejich poskytnutí.  
 

II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu 
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v  I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Uherské Hradiště,  Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731, žádost podána dne 
17.12.2018  na projekt: Modernizace přednáškového sálu - na mixážní pult, kabeláž, zesilovače 
signálu z důvodu: jedná se o modernizaci technického vybavení, což spadá do oblasti oprav  
a údržby žadatele. 

2. MESIT střední škola, o.p.s., Družstevní 818, 686 05 Uherské Hradiště-Mařatice, IČ 25318390, 
žádost podána dne 17.12.2018 na projekt: Aktivity pro zdraví na MESIT střední škole - 
na  materiální a technické zajištění, věcné ceny, z důvodu:  nejedná se o výukovou nadstavbu, ale 
o vnitřní výukovou formu dle ŠVP. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 



Stránka 11 z 30 
 

96/5/RM/2019 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v I. pololetí roku 2019"  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu   "Podpora rozvoje sportu 
v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 285 52 709, na sportovní akci 
"AKROPOLIS CUP UHERSKÉ HRADIŠTĚ 2019" - pronájem a využití tělocvičny  
v Uh. Hradišti, ozvučení, ve výši 3 000 Kč. 

2. FBC SLOVÁCKO, Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na sportovní činnost 
- pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava na zápasy, rozhodčí ve výši 28 000 Kč. 

3. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 653 25 591, na  Krajské kolo mladých hasičů a dorostu - pronájem a využití 
atletického stadionu v Uh. Hradišti, věcné odměny ve výši 2 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 

II. Rada města nevyhovuje 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
sportu v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, žádost podána dne 17. 12. 2018, na administrativní činnost - pronájem nebytových 
prostor, z důvodu: administrativní činnost je v  rozporu s účelem dotačního programu "Podpora 
rozvoje sportu v 1. pololetí 2019".   

2. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl jógy, žádost podána dne 17. 12. 2018,   na pronájem  a využití tělocvičny  
v Uh. Hradišti, z důvodu: žádná členská základna mládeže do 21 let, není soutěžní sport. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu 
v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. Topakce, s.r.o., Klukova 830, 686 03  Staré Město, IČ: 059 68 801, na  sportovně kulturní akci 
Slovácké léto 2019 - propagace, technické zabezpečení, rozhodčí, pronájem a využití sportovišť 
v Uh. Hradišti ve výši 200 000 Kč. 

2. Tělovýchovná jednota Slavoj Jarošov z.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 485 05 803, ve výši 80 000 Kč, v členění: 

2.1. na sportovní činnost - doprava, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
ve výši  39 000 Kč, 

2.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, údržba a opravy, ve výši  41 000 Kč. 

3. FC Slovácko z.s., Stonky 566, 686 01  Uherské Hradiště, IČ: 227 61 209,  ve výši 5 500 000  Kč, 
v členění: 

3.1. na sportovní činnost mládeže - doprava, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 4 500 000 Kč, 

3.2. na provoz Městského fotbalového stadionu M. Valenty a fotbalových hřišť v Sadech, 
Mařaticích - údržba a opravy, ve výši 1 000 000 Kč. 

4. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, ve 
výši  493 000 Kč, v členění: 



Stránka 12 z 30 
 

4.1. na organizaci turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, hlasatel, časoměřič, zdravotník, 
propagace, ve výši 3 000 Kč, 

4.2. na sportovní činnost - doprava, úhrada rozhodčím a pomocným funkcím (hlasatel, časomíra, 
zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 
280 000 Kč, 

4.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na zimním stadionu  
v Uh. Hradišti, ve výši 210 000 Kč. 

5. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 29 000 Kč,  
v členění: 

5.1. na sportovní akci 1. a 2. závod Českého poháru v bikrosu v Míkovicích - věcné odměny, 
rozhodčí, komisaři, propagace, ozvučení areálu, zdravotní záchranná služba,  ve výši 7 000 Kč, 

5.2. na sportovní činnost - úhrada startovného, licence, doprava, ve výši 22 000 Kč.  

6. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl šermu,  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
startovné, trenéři a cvičitelé mládeže,  ve výši 45 000 Kč. 

7. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl atletiky,  ve výši 253 000 Kč, v členění: 

7.1. na organizaci Memoriálu Květoslava Tichavského a na Slováckou hodinovku - věcné odměny, 
rozhodčí, technické zabezpečení, propagace, ve výši 3 000 Kč, 

7.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, rozhodčí, trenéři 
mládeže, soutěžní a registrační poplatky, ve výši 115 000 Kč, 

7.3. na provoz v šatnách atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, plyn, voda), ve 
výši 135 000 Kč. 

8. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl plavání, ve výši 111 000  Kč, v členění: 

8.1. na Aprílové plavecké závody - pronájem bazénu v Uh. Hradišti, rozhodčí, věcné odměny, ve 
výši   1 000  Kč, 

8.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, trenéři mládeže, 
startovné, ve výši 110 000 Kč. 

9. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl házené, ve výši 101 000 Kč, v členění: 

9.1.  na 2 turnaje mládeže v házené - pronájem sportovní haly v Uh. Hradišti, věcné odměny, 
rozhodčí, propagace, ve výši 12 000 Kč, 

9.2.  na sportovní činnost mládežnických družstev - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, 
rozhodčí, doprava, trenéři mládeže, startovné, propagace, ve výši 89 000 Kč. 

10. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl volejbalu, ve výši 312 000 Kč, v členění: 

10.1. na  mezinárodní turnaje mládeže a Memoriál Františka Tejnila - věcné odměny, rozhodčí, 
propagaci, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 12 000 Kč, 

10.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, rozhodčí, 
startovné,  trenéři mládeže, ve výši  300 000 Kč. 



Stránka 13 z 30 
 

11. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl squashe, ve výši 10 000 Kč, v členění: 

11.1. na žebříčkový turnaj ČR juniorů a seniorů ve squashi - věcné odměny, rozhodčí, ve 
výši 2 000 Kč, 

11.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, trenér mládeže, 
startovné, soutěžní a registrační poplatky, ve výši 8 000 Kč. 

12. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl juda, ve výši 72 000 Kč, v členění: 

12.1. na Velikonoční turnaj mládeže - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, věcné 
odměny, ve výši  9 000 Kč, 

12.2. na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, trenéři mládeže, 
ve výši  63 000 Kč. 

13. VESLAŘSKÝ KLUB MORÁVIA UH z.s., Tyršovo náměstí 440, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 163 61 016, na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava na závody, 
startovné, pronájem  a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 30 000 Kč. 

14. SK Kraso Uh. Hradiště, z.s., Luční 165, Rybárny, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 226 68 381, ve 
výši  27 000  Kč, v členění: 

14.1.  na sportovní činnost - trenéři a cvičitelé mládeže, pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 7 000 Kč, 

14.2. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na zimním stadionu  
v Uh. Hradišti, ve výši 20 000 Kč. 

15. TENIS SLOVÁCKO, z.s., U Moravy 827, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236, 
ve výši 32 000 Kč, v členění: 

15.1. na tenisový turnaj kategorie "B", kategorie dorost - pronájem a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, rozhodčí, věcné odměny, ve výši 4 000 Kč, 

15.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, rozhodčí, pronájmy a využití sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 28 000 Kč.  

16. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, ve 
výši  30 000 Kč, v členění: 

16.1.  na sportovní činnost - doprava na utkání, trenéři mládeže, pronájmy a využití  sportovišť  
v Uh. Hradišti, ve výši 24 000 Kč, 

16.2. na provoz šaten ve sportovním areálu Mařatice-Východ - el. energie, vodné a stočné, ve 
výši  6 000  Kč. 

17. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 005 31 120, ve výši 11 000 Kč, v členění: 

17.1. na přebor všestrannosti - pronájem a využití atletického stadionu v Uh. Hradišti, ve 
výši 1 000 Kč, 

17.2. na sportovní činnost (TeamGym-gymnastika) - odměny cvičitelům mládeže, doprava 
na  soutěže, startovné ve výši 10 000 Kč, 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 
 



Stránka 14 z 30 
 

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádostem o poskytnutí účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje 
sportu v I. pololetí roku 2019" následujícím subjektům: 

1. VK Slovácko z.s., Sokolovská 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 265 79 529, žádost 
podána dne 17. 12. 2018, na sportovní činnost - doprava na závody, trenér mládeže, z důvodu: 
nízká členská základna mládeže do 21 let. 

2. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, oddíl rekreačního a volnočasového sportu, žádost podána dne  17. 12.2018, 
na  sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, z důvodu: nízká členská 
základna mládeže do 21 let. 

3. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ: 469 56 808, žádost podána dne 17. 12. 2018,  oddíl kulturistiky - na sportovní činnost - 
pronájmy a využití sportovišť, doprava na soutěže, trenér mládeže, z důvodu: nízká členská 
základna mládeže do 21 let. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

97/5/RM/2019 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 2019  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
vyhodnocení hospodaření Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora 
obnovy historické architektury města Uherské Hradiště a dosažení věcných efektů za rok 2018. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí účelové dotace z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu 
Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště: 

 Mgr. M░░░░ B░░░░ ░░░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Uherské 
Hradiště ve výši 90 000 Kč na obnovu fasády domu č. p. 156 na Masarykově náměstí 
v Uherském Hradišti pod podmínkou vypuštění duplicitního reklamního loga na fasádě 
mezi II. a III. NP a uzavření veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí dotace; 

 společnosti DOMIDEA, s. r. o., IČO 01573411, se sídlem Mariánské náměstí 62, 
Uherské Hradiště ve výši 90 000 Kč na obnovu fasády domu č. p. 23 v Nádražní ulici  
v Uherském Hradišti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí; 

 J░░ M░░░░ , ░░░░ ░░░░ a J░░ M░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░ ░ Uherské Hradiště ve výši 90 000 Kč na restaurování dřevěných vrat na domě  
č. p. 278 na třídě Maršála Malinovského v Uherském Hradišti a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

98/5/RM/2019 Dotační programy města Uherské Hradiště pro II. pololetí 2019  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na II. pololetí 2019: 

a) pro obnovu historické architektury 
b) pro životní prostředí 
c) pro mládež a vzdělávání 
d) pro sport 
e) pro kulturu 
f) pro cestovní ruch 



Stránka 15 z 30 
 

g) pro sociální pomoc a prevenci 
h) pro oblast bydlení - úvěry 

dle předloženého návrhu. 

2. Pravidla pro poskytování dotací z: 

a) Fondu kultury 
b) Fondu cestovního ruchu 

dle předložených návrhů, s účinností od 26.02.2019. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

99/5/RM/2019 Návrh na uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 211 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1343, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 567/36/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím pořadí: 

1. A░░ G░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. J░░░ O░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

  

2. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 307 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1343, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 567/36/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím pořadí: 

1. Z░░░░ O░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. J░░ M░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

  

3. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 412 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1343, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 567/36/2012 ze dne 28.2.2012 v následujícím pořadí: 

1. J░░░░ S░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. M░░ M░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

100/5/RM/2019 Zpráva o peticích a stížnostech za rok 2018  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Zprávu o peticích a stížnostech za rok 2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 



Stránka 16 z 30 
 

101/5/RM/2019 Výroční zpráva o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb.  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Výroční zprávu o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v r. 2018 a její následné zveřejnění. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

102/5/RM/2019 Změna úhrad za poskytování pracovnělékařské služby  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování a úhradě pracovnělékařské služby mezi městem 
Uherské Hradiště, IČO: 002 91 471, DIČ: CZ00291471, se sídlem  Masarykovo nám. 19, 686 01 
Uherské Hradiště a společností ZapaMedica s.r.o., IČO: 019 95 073, se sídlem Polní 880, Ostrožské 
Předměstí, 687 24 Uherský Ostroh, a to dle přiloženého návrhu. 

Předmětem dodatku č. 5 je úprava a nahrazení textu přílohy č. 1 smlouvy o poskytování a úhradě 
pracovnělékařské služby označené jako "Ceník výkonů pracovnělékařské služby" novým, 
aktualizovaným textem. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

103/5/RM/2019 Připojení se k trestnímu řízení  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Připojení se k trestnímu řízení ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. Návrh města Uherské Hradiště, aby soud v odsuzujícím rozsudku uložil obžalovanému povinnost 
nahradit v penězích nemajetkovou újmu, jež byla městu Uherské Hradiště trestným činem 
způsobena, dále aby byl městu Uherské Hradiště zaslán opis usnesení o zahájení trestního 
stíhání, pokud bude vydáno. 

 
II. Rada města pověřuje 

1. Mgr. Ing. Marka Rybnikáře, vedoucího odboru dopravních a správních agend Městského úřadu 
Uherské Hradiště, k uplatnění procesních práv města Uherské Hradiště, jako poškozeného,  
v trestním řízení dle bodu I.1. tohoto usnesení. 

2. Mgr. Milana Vaculíka, právníka zařazeného do právního odboru Městského úřadu Uherské 
Hradiště k uplatnění procesních práv města Uherské Hradiště, jako poškozeného, v trestním řízení 
dle bodu I.1. tohoto usnesení. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

104/5/RM/2019 Změna počtu zaměstnanců  
 
I. Rada města stanovuje 
s účinností od 29.01.2019 celkový počet zaměstnanců města Uherské Hradiště zařazených do 
městského úřadu na 245. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

105/5/RM/2019 Koncepce prevence kriminality pro období let 2019 - 2024  
 
I. Rada města schvaluje 
Koncepci prevence kriminality pro období let 2019 - 2024. 



Stránka 17 z 30 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

106/5/RM/2019 Projekty prevence kriminality města Uherské Hradiště s účastí státního rozpočtu 
(dotace) pro léta 2019 - 2021  
 
I. Rada města schvaluje 
realizaci projektů prevence kriminality města Uherské Hradiště s účastí státního rozpočtu (dotace) pro 
léta 2019 - 2021 s minimální 10 % spoluúčastí města na financování projektů: 

 Uherské Hradiště - Rozšíření MKDS, 

 Uherské Hradiště - Asistent prevence kriminality. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

107/5/RM/2019 Jmenování členů odborných komisí rady města  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodu č. I. 6. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

108/5/RM/2019 Jmenování členů odborných komisí rady města  
 
I. Rada města jmenuje 
členy odborných komisí rady města: 

1. Komise sociální a zdravotní 

Lucie Zelinková členka 

Mgr. Romana Bartošíková členka 

Bc. Josef Šťastný člen 

MUDr. Stanislav Zemek člen 

MUDr. Anton Vaňo člen 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

109/5/RM/2019 Jmenování členů odborných komisí rady města  
 
I. Rada města jmenuje 
členy odborných komisí rady města: 

1. Komise architektury a regenerace MPZ 

Mgr. Martin Hudec člen 

Ing. Blanka Zálešáková členčlen 

Roman Pukovec člen 

MUDr. Jaroslav Knot člen 

  

2. Komise pro bydlení 

Antonín Macháček člen 

Ing. Leoš Odložilík, DiS. člen 



Stránka 18 z 30 
 

Karel Krajča člen 

Jan Barák člen 

Lubomír Magdálek člen 

  

3. Komise finanční 

Dušan Jurčík člen 

Mgr. Kateřina Odložilíková členka 

Ing. Lubomír Večeřa člen 

Mgr. Mojmír Náplava člen 

Ing. Blanka Vyoralová členka 

  

4. Komise kulturní, cestovního ruchu a prezentace města 

Vojtěch Jahoda člen 

Pavel Chabičovský člen 

Marta Ondrová členka 

Mgr. Aleš Mazúrek člen 

Paedr. Lenka Kraváčková, Ph.D. členka 

  

5. Komise pro rozvoj města a strategické plánování 

Dušan Jurčík člen 

Ing. Antonín Seďa člen 

Miroslav Berka člen 

Mgr. Jan Šebek Cholewa, MBA člen 

Ing. Radek Miškeřík člen 

  

6. Komise sportovní 

Iva Mráčková členka 

Petr Plaček člen 

Josef Horák člen 

Robert Hájek člen 

Mgr. Michal Kolář člen 

  

7. Komise pro vzdělávání 

Jiřina Velebová členka 

Mgr. Martin Kutálek člen 

Miloslava Bistrá členka 

Jana Bujáková členka 

Mgr. Petr Machala člen 

  



Stránka 19 z 30 
 

8. Komise životního prostředí 

František Prachman člen 

Ing. Vladimír Doupovec člen 

Ing. Adéla Krajčová členka 

Bc. Andrea Štolfová členka 

Ing. Ivo Kotásek člen 

  

9. Komise pro dopravu 

Jan Kolařík člen 

Ing. Leoš Odložílík člen 

Bc. Jaroslav Bistrý člen 

Dalibor Machala člen 

Ing. Karel Nestroj člen 

  

10. Komise pro informační a komunikační technologie 

Marek Pochylý člen 

Ing. Pavel Kroča člen 

Ing. Michal Gajdošík člen 

Mgr. Michal Zerzáň člen 

  

11. Místní komise Jarošov 

Dušan Jakšík člen 

Jan Kedroň člen 

David Horák člen 

Milada Havlů členka 

  

12. Místní komise Mařatice 

Kamila Danišková členka 

MUDr. Ivan Karpeles člen 

Blanka Rosůlková členka 

Ing. Tomáš Zubr, MBA člen 

MgA. Petr Čagánek člen 

  

13. Místní komise Míkovice 

Radek Dostálek člen 

Karel Kocourek člen 

Marie Mařáková členka 

 



Stránka 20 z 30 
 

14. Místní komise Sady 

Veronika Hurábová členka 

Ing. Zdeněk Ančík člen 

Bc. Zdeněk Berka člen 

Otto Bilek člen 

Václav Švec člen 

 

15. Místní komise Vésky 

Matěj Kadlčík člen 

Vítězslav Havránek člen 

František Tatařík člen 

Miroslav Pijáček člen 

  

16. Místní komise Štěpnice 

František Prachman člen 

Bc. Jana Strýčková členka 

PhDr. Milan Brázda člen 

Ing. Michal Dvouletý člen 

Renata Střelcová členka 

  

17. Místní komise Rybárny 

Sylvie Ševčíková členka 

Kamil Pulec člen 

Robert Hájek člen 

MgA. Lukáš Psík člen 

Olga Horáková předsedkyně 

  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

110/5/RM/2019 Urbanisticko - architektonická soutěž centrum Štěpnice  
 
I. Rada města schvaluje 
uspořádání architektonické soutěže s názvem Centrum Štěpnice - Uherské Hradiště dle přiložených 
soutěžních podmínek. 

II. Rada města pověřuje 
starostu města podpisem žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj z programu 117D15 Podpora 
architektonických a urbanistických soutěží.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

111/5/RM/2019 Smlouva o podmínkách zajištění chybějící veřejné technické a dopravní 
infrastruktury  
 
I. Rada města schvaluje 



Stránka 21 z 30 
 

uzavření smlouvy o podmínkách zajištění chybějící veřejné technické a dopravní infrastruktury mezi 
městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo 
nám. 19, PSČ 68601 a navrhovatelem - stavebníkem rodinného domu Ing. R░░░░ H░░░░ , BA, 
bytem ░░░░ ░░░░ , Uherské Hradiště - Sady, PSČ 68601 na pozemku parcelní číslo ░░░░ v k. ú. 
Sady v lokalitě Za Kovárnou, dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je mj. závazek stavebníka k úhradě finančního příspěvku na vybudování 
chybějící veřejné technické a dopravní infrastruktury ve výši 46 615 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

112/5/RM/2019 Rekonstrukce ulic Radovy a Příkrá, Míkovice - žádost o dotaci  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. podání žádosti o dotaci do Výzvy 117D8230 Podpora obcí s více než 10 000 obyvateli pro rok 
2019 prostřednictvím Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt "Rekonstrukce ulic Radovy  
a Příkrá, Míkovice", dle důvodové zprávy. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

113/5/RM/2019 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory nesloužící podnikání č. 115 o výměře  
25,10 m2, č. 116 o výměře 5 m2, č. 117 o výměře 127,30 m2, část místnosti č. 129 o výměře  
22,40 m2, část místnosti č. 147  o výměře 12,20 m2, umístěné v I. NP a na prostory č. 211  
o výměře 11,30 m2, č. 213 o výměře 21,50 m2, č. 214 o výměře 16,20 m2, č. 218 o výměře  
2,5 m2, č. 220 o výměře 28,20 m2, č. 221 o výměře 22,60 m2, č. 236 o výměře 9,30 m2, umístěné 
ve II. NP, vše o celkové výměře 303,6 m2, vše v budově č. p. 860, Stonky, Uherské Hradiště, která 
je součástí pozemku st. p. č. 995 v k.ú. Uherské Hradiště, spolku TJ Slovácká Slavia Uherské 
Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 469 56 808, s výší nájmu 500 Kč/m2/rok 
+ aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zázemí pro 
sportovní činnost 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory nesloužící podnikání č. 245 o výměře  
5,90 m2, č. 246 o výměře 6,70 m2, č. 250 o výměře 34,10 m2, č. 252 o výměře 39,3 m2,  
č. 253 o výměře 22,90 m2, č. 254 o výměře 9,30 m2, vše o celkové výměře 118,20 m2, umístěné 
ve II. NP budovy č. p. 860, Stonky, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 995 v k.ú. Uherské Hradiště, spolku FC Slovácko z.s., Stonky 566, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 227 61 209, s výší nájmu 690 Kč/m2/rok s tím, že stane-li se nájemce v průběhu 
platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů 
pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, za účelem zřízení kancelářského zázemí klubu 1. FC Slovácko 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory sloužící podnikání č. 239 o výměře 8,70 m2, 
č. 240 o výměře 12,40 m2, č. 241 o výměře 55,70 m2, č. 242 o výměře 214 m2, vše o celkové 
výměře 290,80 m2, umístěné ve II. NP budovy č. p. 860, Stonky, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 995 v k.ú. Uherské Hradiště, panu Milanu Večerkovi, Štěpnická 1160, 
686 06 Uherské Hradiště, IČ 065 35 704, s výší nájmu 500 Kč/m2/rok s tím, že stane-li se nájemce 
v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů 
pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, za účelem zřízení a provozování fitcentra 

4. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory nesloužící podnikání č. 222 o výměře  
26,80 m2, č. 233 o výměře 11,40 m2, č. 234 o výměře 4,4 m2, vše o celkové výměře 42,6 m2, 
umístěné ve II. NP budovy č. p. 860, Stonky, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 995 v k.ú. Uherské Hradiště, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., Stonky 860, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 613 87 550, s výší nájmu 1 200 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem kulturní a vzdělávací činnosti  
v oblasti filmové výchovy 



Stránka 22 z 30 
 

5. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor sloužící podnikání č. 225 o výměře 16,80 m2, 
umístěný ve II. NP budovy č. p. 860, Stonky, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 995 v k.ú. Uherské Hradiště, panu Ing.arch. Zbyňku Margetíkovi, Dlouhá 293, 687 24 
Uherský Ostroh - Ostrožské Předměstí, IČ 687 41 171, s výší nájmu 2 075 Kč/m2/rok s tím, že 
stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto 
skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou  
s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení kanceláře 

6. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor sloužící podnikání č. 161 o výměře 13,60 m2, 
umístěný v I. NP budovy č. p. 860, Stonky, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku  
st. p. č. 995 v k.ú. Uherské Hradiště, paní Lence Střítecké, 687 03 Huštěnovice 77,  
IČ 030 02 357, s výší nájmu 1 500 Kč/m2/rok s tím, že stane-li se nájemce v průběhu platnosti 
nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli  
a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za 
účelem zřízení a provozování masážního salonu 

7. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor nesloužící podnikání č. 0.23 o výměře  
13,07 m2, umístěný v I. PP budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemku st. p. č. 464/1 v k.ú. Uherské Hradiště, Regionu Slovácko - sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu, Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 687 31 841,  
s výší nájmu 50 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za účelem skladování materiálů, tiskovin 

8. pronájem a následné uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání ze 
dne 28.04.2017, týkající se pronájmu prostor sloužících podnikání č. 2.19 o výměře 14,61 m2  
a č. 2.20 o výměře 31,21 m2, vše o celkové výměře 45,82 m2, umístěných ve II. NP budovy  
č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 182  
a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností Denticuli s. r. o., 686 04 
Popovice 236, IČ 016 57 500, spočívajícího ve změně čl. I. Předmět smlouvy, a to  
v rozšíření předmětu nájmu o prostor sloužící podnikání č. 2.21 o výměře 22,17 m2, umístěný  
v II. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků 
st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště, a ve změně čl. IV. Nájemné  
a to tak, že se nájemné za nájem prostor sloužících podnikání za kalendářní měsíc zvyšuje  
v přímé úměře s ohledem na změnu předmětu smlouvy 

9. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na 1 ks výkladního prostoru, prvního ze vstupu 
z Masarykova náměstí, umístěného na budově č. p. 33, Protzkarova, Uherské Hradiště, která je 
součástí pozemku st. p. č. 46 v k.ú. Uherské Hradiště, Klubu kultury Uherské Hradiště, 
příspěvkové organizaci, Hradební 1198, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 000 92 100, na dobu 
určitou, do doby zahájení rekonstrukce budovy č. p. 33, Protzkarova, Uherské Hradiště, za 
účelem kulturní nabídky pro občany města Uherské Hradiště 

10. pronájem a následné uzavření smlouvy na pozemek p. č. 195 o celkové výměře 46 m2  
v k.ú. Vésky, paní P░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s výší 
nájmu 3 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení 
předzahrádky 

11. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemku p. č. 400/64 o výměře  
34,8 m2 (vjezd/sjezd) a o výměře 11,4 m2 (přesah střechy) v k.ú. Mařatice, manželům M░░░ 
Š░░░░ a K░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou po 
dobu životnosti rodinného domu, za účelem realizace vjezdu/sjezdu k novostavbě RD, umístěné 
na pozemcích st. p. č. 359 a p. č. 400/12, oba v k.ú. Mařatice a realizace přesahu střechy  
a současně uděluje souhlas s navrhovaným stavebním záměrem realizace vjezdu/sjezdu  
a přesahem střechy na částech pozemku p. č. 400/64 v k.ú. Mařatice 

 
II. Rada města neschvaluje 

1. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor nesloužící podnikání č. 2.21 o výměře  
22,17 m2, umístěný ve II. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která 
je součástí pozemků st. p. č. 182 a st. p. č. 183, oba v k.ú. Uherské Hradiště, Charitě Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 440 18 886, s výší nájmu 1 Kč/rok 
s tím, že stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen 
oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu 



Stránka 23 z 30 
 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení a provozování Dobrovolnického  
a humanitárního centra pro přímou pomoc lidem v sociální nouzi 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na pozemek p. č. 195 o celkové výměře 46 m2  
v k.ú. Vésky, paní P░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s výší nájmu 
1 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zřízení předzahrádky 

 
III. Rada města ruší 

1. usnesení č. 1156/71/RM/2017/Veřejný ze dne 21.11.2017 v odst. II. v bodě 14., a to ve znění: 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  
a následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího  
v právu provedení a uložení kanalizačního potrubí DN 300 mm v celkové délce cca 153 bm  
do-na části pozemků p. č. 2058/2 a p. č. 3002/85, oba v k.ú. Mařatice, včetně 3 ks šachet na 
pozemku p. č. 3002/85 a 1 ks šachty na pozemku p. č. 2058/2, vše v k.ú. Mařatice, včetně práva 
vstupu a vjezdu na části pozemků za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby 
kanalizačního potrubí, pro oprávněného Sandomir Trade, s.r.o., Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 
Praha 4, IČ 014 75 339, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH  
a 1 000 Kč/m2 (šachta) + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou 
  

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 142 o celkové výměře 37 m2  
v k.ú. Vésky, panu L░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 
800 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
kupující 

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 144 o celkové výměře 17 m2  
v k.ú. Vésky, panu L░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

114/5/RM/2019 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. bezúplatné nabytí a následné uzavření darovací smlouvy na pozemky a stavby v k.ú. Uherské 
Hradiště včetně veškerých jejich součástí a příslušenství, a to: 

pozemky ve vlastnictví ZK, zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 568 
- p. č. 662/7, ostatní plocha, o celkové výměře 723 m2, 
- p. č. 842/4, ostatní plocha, o celkové výměře 1650 m2, 
- p. č. 842/5, ostatní plocha, o celkové výměře 162 m2; vše v k. ú. Uherské Hradiště, dle Přílohy 
č. 1 

pozemky ve vlastnictví ZK, oddělené z původních pozemků geometrickým plánem č. 2398-
064/2016 
- p. č. 448/4,ostatní plocha, o celkové výměře 152 m2, z původního pozemku p. č. 448/2, 
- p. č. 842/9,ostatní plocha, o celkové výměře 1278 m2, z původního pozemku p. č. 842/2; vše  
v k. ú. Uherské Hradiště, dle Přílohy č. 2 

komunikace 
na pozemcích p. č. 662/7, p. č. 842/4, p. č. 954/9, p. č. 888/2, p. č. 289/1 a p. č. 888/4; vše  
v k. ú. Uherské Hradiště, včetně 15 ks odvodňovacích vpustí, dle Přílohy č. 3 

chodníky 
na pozemcích p. č. 842/5, p. č. 842/9, p. č. 448/4, p. č. 954/9, p. č. 289/1 a p. č. 888/4; vše  
v k. ú. Uherské Hradiště, dle Přílohy č. 4 



Stránka 24 z 30 
 

cyklostezky 
na pozemcích p. č. 842/5, p. č. 842/9 a p. č. 888/4; vše v k. ú. Uherské Hradiště, dle Přílohy č. 5 

kanalizace 
v délce cca 175,4 bm na pozemcích p. č. 662/7, p. č. 842/4, p. č. 842/9 a p. č. 888/4; vše v k. ú. 
Uherské Hradiště (včetně 8 šachet Š1 - 7 a šachty Š21), dle Přílohy č. 6 

vodovod 
v délce cca 135 bm na pozemcích p. č.842/5, p. č. 885/9, p. č. 888/4 a p. č. 662/15; vše v k. ú. 
Uherské Hradiště, dle Přílohy č. 6 

veřejné osvětlení 
v délce cca 259 bm na pozemcích p. č. 662/7, p. č. 842/4, p. č. 842/5, p. č. 842/9, p. č. 842/2, 
p. č. 888/4, p. č. 887/2 a p. č. 954/9; vše v k. ú. Uherské Hradiště (včetně 11 ks sloupů), 
dle Přílohy č. 6 

kanalizační sběrač AIIa 
v délce cca 321,3 bm na pozemcích p. č. 544/193, p. č. 544/61, p. č. 888/5, p. č. 888/1,  
p. č. 954/9, p. č. 888/6, p. č. 888/3, p. č. 888/7, p. č. 888/4, p. č. 985, p. č. 841, p. č. 662/11  
a p. č. 667/2, vše v k. ú. Uherské Hradiště, začínající u šachty Š320 (šachta ve vlastnictví SVK) 
a pokračujícího ulicí J. E. Purkyně až po šachtu Š331; na uvedené trase má sběrač 11 šachet, 
dle Přílohy č. 6 

kanalizační stoka AIIa-6 
v délce cca 206 bm na pozemcích p. č. 544/193, p. č. 544/61, p. č. 888/1, p. č. 544/194, 
p. č. 544/195, p. č. 887/5, p. č. 887/6 a p. č. 885/1, vše v k. ú. Uherské Hradiště, začínající za 
měřící šachtou MŠ2/šachta 368 a ústící do kanalizačního sběrače AIIa v šachtě Š319 (šachta ve 
vlastnictví SVK) na ulici Zahradní; na uvedené trase má stoka 5 šachet, dle Přílohy č. 6 

propoj mezi stokou K.1 a sběračem AIIa v délce cca 14 bm na pozemku p. č. 888/4  
v k. ú. Uherské Hradiště, na ulici J. E. Purkyně je propojení mezi sběračem AIIa (šachta Š325)  
a stokou K.1 (šachta Š1 je společná se stokou K.1); na uvedené trase je jedna šachta bez 
označení, dle Přílohy č. 6 

od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320 s tím, že správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zrušit 

1. usnesení č. 383/22/ZM/2018/Veřejný ze dne 26.02.2018 v odst. I. v bodě 8., a to ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
nabytí a následné uzavření smlouvy na pozemky a stavby v k.ú. Uherské Hradiště (dle 
specifikace uvedené v důvodové zprávě), od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín,  
IČ 708 91 320, bezúplatně s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 002 91 471 
  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

115/5/RM/2019 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. převod pozemku p. č. 3010/57 o celkové výměře 176 m2 v k.ú. Mařatice, spoluvlastnického podílu 
o velikosti id. 2/72 k pozemkům p. č. 3010/11, p. č. 3010/29 a p. č. 3010/56, vše  
v k.ú. Mařatice a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 22/720 k pozemkům p. č. 3010/54,  
p. č. 3010/55 a p. č. 3010/58, vše v k.ú. Mařatice 



Stránka 25 z 30 
 

2. pacht části pozemku p. č. 487/1 o výměře cca 450 m2 v k.ú. Vésky 

3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2018/0325/SMM/SP ze dne 02.05.2018, týkající 
se výpůjčky pozemku p. č. 367/115 o celkové výměře 2 617 m2 v k.ú. Sady, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a společností ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, 
spočívajícího ve změně termínu uvedeného v čl. II. Ujednání o výpůjčce, podmínky výpůjčky  
a povinnosti vypůjčitele, v bodě 5., a to z termínu nejdéle do 31.12.2021 na termín nejdéle do 
30.09.2022 a ve změně termínu uvedeného v čl. III. Skončení výpůjčky, v bodě 2., ve větě první, 
a to z termínu nejdéle do 31.12.2021 na termín nejdéle do 30.9.2022 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. směnu pozemků p. č. 3000/118 o celkové výměře 6 m2, p. č. 3000/119 o celkové výměře 86 m2, 
p. č. 3000/122 o celkové výměře 55 m2, p. č. 3000/219 o celkové výměře 110 m2, p. č. 3000/220 
o celkové výměře 113 m2, p. č. 3000/223 o celkové výměře 75 m2 a p. č. 3000/225 o celkové 
výměře 79 m2, vše o celkové výměře 524 m2, vše v k.ú. Mařatice ve vlastnictví společnosti JPP 
invest s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 282 77 902, za část pozemku  
p. č. 367/115 o výměře cca 240 m2 v k.ú. Sady ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

2. pronájem části pozemku p. č. 487/1 o výměře cca 450 m2 v k.ú. Vésky 

3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2018/0325/SMM/SP ze dne 02.05.2018, týkající 
se výpůjčky pozemku p. č. 367/115 o celkové výměře 2 617 m2 v k.ú. Sady, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a společností ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, 
spočívajícího ve změně termínu uvedeného v čl. II. Ujednání o výpůjčce, podmínky výpůjčky  
a povinnosti vypůjčitele, v bodě 5., a to z termínu nejdéle do 31.12.2021 na termín nejdéle do 
31.12.2022 a ve změně termínu uvedeného v čl. III. Skončení výpůjčky, v bodě 2., ve větě první, 
a to z termínu nejdéle do 31.12.2021 na termín nejdéle do 31.12.2022 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

116/5/RM/2019 Převod bytů v bytovém domě č.p. 911, č.p. 912 a č.p. 913, ul. Průmyslová, Uherské 
Hradiště  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/1, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 68,45 m2 v 1.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6845/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví J░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za 
kupní cenu 289 709 Kč. 

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/2, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,22 m2 ve 2.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6922/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví L░░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ za kupní 
cenu 292 968 Kč. 

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/4, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,44 m2 ve 3.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6944/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do podílového spoluvlastnictví K░░░░ S░░░ a F░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní cenu 306 974 Kč. 

4. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/5, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 55,70 m2 ve 3.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 5570/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 



Stránka 26 z 30 
 

do výlučného vlastnictví M░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za 
kupní cenu 236 500 Kč. 

5. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/6, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,57 m2 ve 4.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6957/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví A░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za 
kupní cenu 294 450 Kč. 

6. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/7, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 54,89 m2 ve 4.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 5489/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví D░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní cenu 
241 566 Kč. 

7. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 911/8, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 68,87 m2 v 5.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 6887/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví V░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní 
cenu 291 487 Kč. 

8. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/1, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 83,69 m2 v 1.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), včetně  spoluvlastnického 
podílu o velikosti 8369/185028 na společných částech nemovité věci vše v k.ú. Uherské Hradiště; 
do výlučného vlastnictví H░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní 
cenu 355 328 Kč. 

9. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/2, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,03 m2 ve 2.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5203/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do společného jmění manželů V░░░░ a D░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní cenu 220 213 Kč. 

10. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/4, vymezenou  podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 51,99 m2 ve 2.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5199/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví J░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 229 388 Kč. 

11. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/5, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,19 m2 ve 3.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5219/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví J░░ C░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 220 890 Kč. 

12. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/6, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 53,51 m2 ve 3.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5351/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví L░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 226 477 Kč. 

13. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/7, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,16 m2 ve 3.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5216/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví H░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ za kupní cenu 222 769 Kč. 



Stránka 27 z 30 
 

14. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/9, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 53,73 m2 ve 4.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5373/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví J░░░░ ░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní cenu 227 408 Kč. 

15. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/10, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,03 m2 ve 4.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5203/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví O░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 220 213 Kč. 

16. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/11, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,28 m2 v 5.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5228/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do společného jmění manželů J░░ a B░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 221 271 Kč. 

17. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/12, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 53,62 m2 v 5.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5362/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví M░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 228 406 Kč. 

18. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 912/13, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 52,09 m2 v 5.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5209/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do společného jmění manželů S░░░░ a L░░░ V░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 220 806 Kč. 

19. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/1, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,07 m2 v 1.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 6907/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví L░░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 295 414 Kč. 

20. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/2, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 55,53 m2 ve 2.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5553/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví M░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní cenu 250 182 Kč. 

21. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/3, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,39 m2 ve 2.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 6939/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví K░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní cenu 294 052 Kč. 

22. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/5, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,21 m2 ve 3.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 6921/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do společného jmění manželů Z░░░░ a L░░░ V░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní cenu 292 926 Kč. 

23. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/6, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 55,48 m2 ve 4.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 



Stránka 28 z 30 
 

která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5548/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví M░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní cenu 234 815 Kč. 

24. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/7, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 68,87 m2 ve 4.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 6887/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do společného jmění manželů ░░░░ ░ R░░░░ ░ a ░░ E░░ 
Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní cenu 291 487 Kč. 

25. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/8, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 55,59 m2 v 5.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 5559/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví J░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní cenu 238 899 Kč. 

26. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na bytovou jednotku č. 913/9, vymezenou podle 
občanského zákoníku, byt, o velikosti 69,64 m2 v 5.NP budovy č.p. 911, 912, 913 (bytový dům), 
která je součástí pozemku p. č. st. 1505/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 
včetně  spoluvlastnického podílu o velikosti 6964/185028 na společných částech nemovité věci 
vše v k.ú. Uherské Hradiště; do výlučného vlastnictví░░░ M░░░ W░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu 300 085 Kč. 

 
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Vzor Kupní smlouvy dle přílohy č. 1 na bytové jednotky uvedené v předchozím bodě  tohoto 
usnesení. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

117/5/RM/2019 Udělení plné moci pro správce nemovitostí R.K.SERVIS, spol. s r.o.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. udělení plné moci pro správce nemovitostí R.K.SERVIS, spol. s r.o., Masarykovo náměstí 157, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ: 494 35 949 ve znění uvedeném v Příloze č. 1. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

118/5/RM/2019 Návrh na udělení Ceny za mimořádný přínos sportu v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města uděluje 
Cenu za mimořádný přínos sportu v Uherském Hradišti za rok 2018 paní MUDr. Janě Hrabalové, 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , panu Ludvíku Hrubošovi,░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░ a panu Jiřímu Němcovi░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

119/5/RM/2019 Poskytnutí finančního daru 1. občánkovi města v roce 2019  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč prvnímu občánkovi města Uherské Hradiště narozenému 
v roce 2019, a to Leontýně Chrástkové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░ , zastoupené rodiči ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 



Stránka 29 z 30 
 

120/5/RM/2019 Připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet  
 
I. Rada města schvaluje 
vyvěšení tibetské vlajky na budově Městského úřadu Uherské Hradiště dne 10. března 2019 jako 
symbol podpory mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet". 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

121/5/RM/2019 Zpráva o činnosti odborných komisí rady města  
 
I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o činnosti odborných komisí rady města za 4. čtvrtletí a 2. pololetí 2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

122/5/RM/2019 Kontrola plnění usnesení RM a ZM  
 
I. Rada města schvaluje 
kontrolu plnění usnesení Rady města Uherské Hradiště k 31.12.2018. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 31.12.2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

123/5/RM/2019 Příprava 3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města stanovuje 
3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 18. února 2019 v 15:00 hodin do velkého sálu 
Reduty. 

II. Rada města navrhuje 
předběžný program 3. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Složení návrhové a volební komise 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2019, 2/2019 a opatření v závěru roku 2018 
4. Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města 

Uherské Hradiště v I. pololetí 2019 
5. Fond obnovy historické architektury - dotace na I. pol. 2019 
6. Dotační program "Podpora rozvoje kultury v I. pololetí 2019" 
7. Dotační program "Podpora rozvoje cestovního ruchu v I. pololetí 2019" 
8. Dotační program "Podpora rozvoje sportu v I. pololetí 2019" 
9. Dotační program Podpora  sociálních a navazujících služeb v I. pololetí 2019 
10. Vyhlášení dotačních programů města Uherské Hradiště pro II. pololetí 2019 
11. Obchodní společnosti 
12. Záměry města 
13. Vyhodnocení záměru na převod byt. jednotek č. p.  911 - 913, ul. Průmyslová 
14. Žádost o dotaci MMR ČR - rekonstrukce místních komunikací Příkrá, Radovy 
15. Žádost od dotaci MMR ČR - architektonická soutěž centrum Štěpnice 
16. Návrh na udělení čestného občanství  
17. Pravidla pro udělování čestného občanství 
18. Statut ceny města 
19. Návrh na volbu člena kontrolního výboru 
20. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za II. pololetí 2018   
21. Kontrola plnění usnesení 
22. Zpráva o činnosti rady města 
23. Dotazy, připomínky a podněty 



Stránka 30 z 30 
 

24. Závěr 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


